РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ

21.11.2025 № 40/194

О предоставлении Главе
Нижнесерогозского
муниципального округа
Херсонской области
Никитенко В.В.
части ежегодного
оплачиваемого отпуска

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Законом Херсонской области от 29.03.2024
№ 36-3X0 «О гарантиях осуществления полномочий депутата
представительного органа муниципального образования, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления Херсонской области», Временным положением
о денежном содержании и оплате труда муниципальных служащих и лиц,
замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, в Нижнесерогозском муниципальном
округе Херсонской области утверждённого решением Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области
от 11.09.2025 № 38/179, Уставом муниципального образования
«Нижнесерогозский муниципальный округ Херсонской области»,
на основании заявления Главы Нижнесерогозского муниципального округа

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru

2

Никитенко В.В. о предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска,
Совет депутатов Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Предоставить Главе Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области Никитенко В.В. часть ежегодного оплачиваемого
отпуска за период работы с 02.05.2025 по 30.11.2025 на 23 календарных дня
с 1 декабря 2025 года по 23 декабря 2025 года включительно.

2. Произвести Главе Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области Никитенко В.В. единовременную выплату в размере
двух окладов денежного содержания.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования
(обнародования).

Председатель
Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа

Глава
Нижнесерогозского
муниципального округа
Херсонской области

В.В. Никитенко